
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __» fid?____________ 202 -/ № &Y7 г. Кыштым

0  проведении спортивного фестиваля 
«Кубок Мечты» на территории Кыштымского 
городского округа, посвященного
Дню физкультурника

В соответствии с Единым городским календарным планом физкультурно- 
массовых мероприятий и спортивных соревнований на 2024 год, утвержденным 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 01.02.2024 
года № 303 «Об утверждении Единого городского календарного плана 
физкультурно-массовых мероприятий и спортивных соревнований на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 августа 2024 года на территории Кыштымского 
городского округа спортивный фестиваль «Кубок Мечты», посвященный Дню 
физкультурника, в рамках всероссийской акции «Сила России», посвященного 
году Семьи.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению спортивного фестиваля 
«Кубок мечты» на территории Кыштымского городского округа, посвященного 
Дню физкультурника (приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении спортивного фестиваля «Кубок 
мечты» на территории Кыштымского городского округа, посвященного Дню 
физкультурника (приложение 2).

4. Утвердить план по подготовке и проведению спортивного фестиваля 
«Кубок мечты» на территории Кыштымского городского округа, посвященного 
Дню физкультурника (приложение 3).

5. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Рустамовой А.А. обеспечить контроль 
за соблюдением мер безопасности участниками мероприятия, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области Лукину А.В. обеспечить правопорядок, 
безопасность дорожного движения во время проведения мероприятия, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления.



7. Исполняющему обязанности директора муниципального учреждения 
«Физкультурно-спортивный комплекс» Алферовой Т.А. назначить контролёра 
распорядителя, ответственного за жизнь и здоровье участников мероприятия, 
заключить договор с ГБУЗ «Городская больница имени А.П.Силаева г. Кыштым» 
на организацию дежурства бригады скорой помощи.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре и 
спорту администрации Кыштымского городского округа Ескина В.Ю.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю. и 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Подписан:

Г лава Кыштымского городского ок Л.А. Шеболаева

2024-08-15
09:29:51



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « 4 у »  Q£____ 2024 г. WijJ O P

Состав организационного комитета 
по проведению спортивного фестиваля «Кубок мечты» 

на территории Кыштымского городского округа, 
посвященного Дню физкультурника

Саланчук Е.Ю. - заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Добрецкий Ю.Ю. - Первый заместитель Главы Кыштымского городского 
округа;

Заикин А.А. - заместитель Главы Кыштымского округа по экономике и 
инвестициям;

Ескин В.Ю - исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре и спорту администрации 
Кыштымского городского округа;

Лукин А.В. - начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);

Алферов В.Ю. - начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» (по согласованию);

Рустамова А.А. - начальник муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа;

Кулапина О.В. ведущий специалист по организации работы в 
Кыштымском городском округе общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» Челябинской области;

Казакова Л.Г. - директор муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

Алферова Т.А. - исполняющий обязанности директора муниципального 
учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»;

Лукина М.А. начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Теплов А.А. - директор муниципального учреждения «Централизованная 
клубная система»;

Раджабов Ш.Г. - директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа 
единоборств «Инхело»;

Саломатина И.Н. -  директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа»;



Доронин Е.Н. -  директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Академия футбола»;

Меньшикова М.В. -  директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Академия хоккея»;

п
i f 4

/Щ
Заместитель Г лавы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



%
«УТВЕРЖ, 
Глава

о »v ■- \  и\̂ ©%
Т Ь Ш ф < ф р/Г О рО Д С К О Г О  окр) 

" Ы Х  П1еболаё|а
: с?;?'Л/Л?/

*"* ■** '• > .'^WK,.

| 1 Р и д о ж е д и е
К ПосТЛЧОбдеНИЮ 
АДХ И И И СТРАН и и КГО

/У/ "  io p  г,J2L ЪР1Ч г.
ВАНО»

ФКСиТ 
В.Ю. Ескин

I

ВАНО»
«ФСК»

АЙШ.В. Шарабрин

п о л о ж Щ ге ■

О проведении спортивного фестиваля «Кубок Мечты», 
посвященного «Дню физкультурника», в рамках всероссийской акции 

«Сила России», посвященного году Семьи

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Спортивный фестиваль «Кубок Мечты» проводится в целях:

- привлечения населения Кыштымского городского округа к регулярным 
занятиям физической культурой;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения Кыштымского 
городского округа;

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
Спортивный фестиваль «Кубок Мечты» проводится 24 августа 2024 года на 

МУ «ФСК» г. Кыштыма, по адресу ул. Малышева, 60. Регистрация команд и 
жеребьевка в 9.00. Парад открытие соревнований в 10.30. Начало соревнований в 
11.00 (комбинированная эстафета).

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 
Общее руководство организацией и проведением спортивного фестиваля 

«Кубок Мечты»осуществляет Управление по физической культуре, спорту и 
туризму Кыштымского городского округа, Муниципальное учреждение 
«Физкультурно-спортивный комплекс».

Непосредственное проведение спортивного фестиваля «Кубок Мечты» 
возлагается на Главную судейскую коллегию в составе: Букиной О.Е., Букина 
А.С.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
4.1 К участию в Спортивном фестивале«Кубок Мечты» допускаются сборные 

команды, составленные из жителей Кыштымского городского округа вне 
зависимости от возраста, уровня физической и спортивной подготовки.

4.2 К участию также приглашаются сборные команды городов Челябинской 
области.



4.3Участники спортивного фестиваля «Кубок Мечты» допускаются только при 
наличии положительного медицинского заключения (допуск врача) и 
письменного разрешения родителей (участники до 18 лет)

4.4Участники спортивного фестиваля «Кубок Мечты» могут принимать 
участие в нескольких видах программы. Участник комбинированной 
эстафеты может бежать только один этап.

4.5Состав команды для участия в спортивном фестивале «Кубок Мечты» до 15 
человек.

V. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ
Вид соревнования Программа вида

Комбинированная эстафета 
(взрослые городские команды), 
(взрослые иногородние 
команды)

1 этап -  100 метров бег с барьерами (М)
2 этап -  100 метров бег со стрельбой из 
винтовки (М)
3 этап -  200 метров бег (М)
4 этап -  100 метров бег с барьерами 
(проныривание под барьерами) (Ж)
5 этап -  100 метров бег (Ж)
6 этап -  100 метров бег с носилками (М+М)
7 этап -  100 метров бег с автомобильными 
покрышками (М)
8 этап -  60 метров бег (ребенок до 14 лет)

Комбинированная эстафета 
(городские команды 
спортивных учреждений)
(дети до 10 лет)
(дети до 14 лет)

1 этап -  100 метров бег с барьерами
2 этап -  100 метров бег с метанием мяча в цель
3 этап -  200 метров бег
4 этап -  100 метров бег с барьерами 
(проныривание под барьерами)
5 этап -  100 метров бег
6 этап -  100 метров бег с носилками
7 этап -  100 метров бег с двумя мячами в руках
8 этап -  60 метров бег

Подтягивание на перекладине Соревнования лично-командные. Личное 
первенство определяется по лучшему 
результату. Командное первенство 
определяется по наибольшей сумме очков, 
набранных всеми участниками команды. 
Состав команды 2 человека (мужчины).

Толчок гири 24 кг Соревнования лично-командные. Личное 
первенство определяется по лучшему 
результату. Командное первенство 
определяется по наибольшей сумме очков, 
набранных всеми участниками команды. 
Состав команды 2 человека (мужчины).



Прыжки на скакалке за 1 
минуту

Состав команды 2 человека (женщины, 
мужчины)

Перетягивание каната Соревнования проводятся по системе с 
выбыванием. Встреча проводится до двух 
побед. Состав команды 5 человек (мужчины)

Командный бег Участники бегут на время командой 3 круга 
(1200 метров). Финишное время определяется 
по последнему закончившему дистанцию 
участнику команды. Состав команды 5 человек 
(независимо от пола)

Семейные соревнования по инициативе «Движение первых» 
(папа, мама, 2 ребенка до 14 лет (родители должны быть в браке)

(городские команды)
Комбинированная эстафета 1 этап(папа) -  100 метров (бег с барьерами + 

стрельба из винтовки)
2 этап(папа+мама) -  100 метров (бег с 
носилками)
3 этап(мама, папа, старший ребенок) -  70 
метров (бег с тюбингом)
4 этап(вся семья) -  бег 60 метров, финишируя, 
держась за руки

Интеллектуальный конкурс Сборка большого пазла «Кубок мечты»
Соревнования на ловкость Метание тарелки фрисби на точность 

(участвуют все члены семьи)
Личные виды программы

Армрестлинг Соревнования личные. Личное первенство 
определяется отдельно среди мужчин и 
женщин. Соревнования проводятся по 
круговой системе( количество участников 
менее 5), по системе с выбыванием (количество 
участников более 5). Без весовых и возрастных 
категорий. Судья оставляет за собой право не 
допустить участника до соревнований.

Шахматы Личное первенство среди мужчин и среди 
женщин

Настольный теннис Личное первенство среди мужчин и среди 
женщин.

Программа для детей:
- Конкурс рисунков мелом на асфальте;
- Дартс;
-Метание на точность



VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ итогов
В соревнованиях спортивного фестиваля «Кубок Мечты» разыгрываются 

личное, командное и общекомандное первенство.
Личное и командное первенства по видам программы определяются 

согласно правилам видов спорта. Общекомандное первенство среди команд 
определяется по наименьшему количеству очков, набранных в командном 
первенстве программы спортивного фестиваля «Кубок Мечты»(комбинированная 
эстафета, подтягивание на перекладине, толчок гири, прыжки на скакалке, 
перетягивание каната, командный бег).

При равенстве общего количества очков у 2 и более команд преимущество 
определяется по наибольшему количеству первых, вторых, третьих мест в видах 
программы.

При неучастии команды в одном из видов программы ей присваиваются 
штрафные очки (последнее место, плюс 1)

Победитель и призеры семейных соревнований определяются по 
наименьшей сумме мест, занятых участниками во всех видах программы 
(эстафета, интеллектуальный конкурс, соревнований на ловкость). В случае 
равенства очков победитель определяется по наилучшему техническому 
результату в эстафете.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры в личном первенстве в отдельных видах программы 

и в составе команд награждаются грамотами, медалями и памятными призами.
Победители и призеры общекомандного первенства награждаются кубком и 

дипломом.

VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Все финансовые расходы, связанные с организацией и проведением 
спортивного фестиваля «Кубок Мечты» осуществляет Управление по физической 
культуре, спорту и туризму Кыштымского городского округа, Муниципальное 
учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс».

IX. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно 
требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных 
спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям 
правил по соответствующим видам спорта.



X. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Заявки на участие в спортивного фестиваля «Кубок Мечты»(Приложение 
№1, Приложение №2) подаются в срок до 23 августа 2024 года по электронному 
адресу: bukin.sport@yandex.ru или по телефону +79128941900 (Букина Ольга), 
+79821109773(Букин Андрей)

mailto:bukin.sport@yandex.ru


Приложение №2

ЗАЯВКА
На участие в спортивном фестивале Кубок мечты 

(семейные соревнования по инициативе «Движение первых») 
От команды (семьи)__________________________________________

№ Фамилия, имя Дата рождения Допуск врача
1

2
О
J

4

Представитель команды (Ф.И.О., номер телефона)



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « jj/ » ОД 2024 г. № /д Ь (9

План
по подготовке и проведению спортивного фестиваля «Кубок мечты» 

на территории Кыштымского городского округа, посвященного Дню физкультурника

№
п/п

Мероприятия Дата и время 
проведения

Ответственные

1 Оформление места проведения и 
звуковое сопровождение 

соревнований

до 24.08.2024 г. Казакова Л.Г. 
Ескин В.Ю

2 Подготовка сценария 
мероприятия и его ведущих

до 20.08.2024 г. Казакова Л.Г. 
Ескин В.Ю.

3 Регистрация участников 
соревнований

24.08.2024 г. 
с 09:00 час. до 10:15 час.

Куликова Е.А.

4 Обеспечение информационной 
поддержки в СМИ

до 24.08.2024 г. Панова Н.К.

5 Дежурство бригады скорой 
медицинской помощи

24.08.2024 г. с 10:00 час. 
до окончания 
мероприятия

Куликова Е.А.

6 Обеспечение правопорядка в 
период проведения 

соревнований

24.08.2024 г. с 09:00 час. 
до окончания 
мероприятия

Лукин А.В. 
(по

согласованию)
7 Обеспечение безопасности 

дорожного движения
24.08.2024 г. с 09:00 час. 

до окончания 
мероприятия

Алферов В.Ю. 
(по

согласованию)
8 Организация работы волонтеров 24.08.2024 г. с 09:30 час. 

до окончания 
мероприятия

Кулапина О.В.

9 Обеспечение контроля за 
соблюдение мер безопасности 

участниками соревнований

24.08.2024 г. с 09:30 час. 
до окончания 
мероприятия

Рустамова А.А.

10 Приглашение коллективов с 
показательными выступлениями

до 22.08.2024 г. Казакова Л.Г. 
Ескин В.Ю

11 Приглашение представителей 
Министерства спорта 

Челябинской области и 
почётных гостей

до 16.08.2024 г. Ескин В.Ю

12 Приглашение команд из 
муниципалитетов для участия в 

спортивном фестивале

до 16.08.2024 г. Ескин В.Ю.

13 Приобретение наградной 
продукции

до 21.08.2024 г. Ескин В.Ю.

14 Подготовка судейской бригады до 20.08.2024 г. Ескин В.Ю.


